

Per i parken

Hjertet til Per Rekkedal banker for friluftsliv, Bodømarka og Rensåsen.
Men for nøyaktig ett år siden var det like før hjertet sa stopp.

TEKST: KNUT FOLKESTAD — ILLUSTRASJON: YNGVE MARTINUSSEN



Han høres så entusiastisk ut, Per. Nærmest roper i telefonen at vi møtes på toppen av Rensåsen i mårra klokka 12! For akkurat nå er han på vei til et annet møte, faktisk krysser han Rensåsen i dette øyeblikk, sier han.

- Men i mårra passer det bra, i lunsjen en gang. Vi møtes på toppen, roper han entusiastisk og ønsker en fin dag videre. Det er nesten så man er fristet til å møte opp en halvtime før avtalen, bare for å være sikker på å være førstemann, og for å se om Per Rekkedal i det hele tatt er borti bakken når han går. Om han kommer sprettende over bakketoppen med syvmlssteg som en annen Ivo Caprino-figur.

Eliteserien

Seksjonslederen for parkseksjonen i Bodø kommune kjenner selvsagt Rensåsen som om det var hans egen bukse-lomme. Her lærte han seg å hoppe på ski som liten. Han husker juletreet på toppen her, med lys på.

- Og så husker jeg det lille bassenget. Jeg kom hit i 1957, fra Møre og Romsdal som sjuåring og satte veldig pris på det lille vannspeilet. Det skulle jeg ønske vi fikk i stand igjen. Jeg har blitt veldig glad i denne parken. Jeg synes det er veldig viktig å ta vare på de grønne områdene vi har her i byen. Ikke alle selvsagt, men de som er verdt å ta vare på. Og Rensåsen, den er i eliteserien, erklærer Rekkedal og begrunner påstanden i mer faglig forstand. 80 dekar midt i byen! Unik topografi! Høyden! Dette er ikke noen flat, kjedelig park! Utsikten til Landegode og Børrvasstindene. Og for Parkenfestivalens del: Et av festival-Norges beste naturlige amfi.

All Per er god PR!

Ifølge ham selv - og vi ser ingen grunn til å betvile påstanden - omtales gjerne Per Rekkedal som en «friskus». Ikke bare har han teppelagt resultatlistene for friidrett og orientering i en mannsalder, han har også et sjarmerende og positivt vesen som antakelig var avgjørende for at Parkenfestivalen i det hele tatt fant sitt tilholdssted i 2006. For det var på ingen måte gitt at det kunne arrangeres en musikkfestival med rundt 7.000 publikummere i en park midt i byen.

- Hvordan ville det hele sett ut om du var en sur byråkrat og ikke en entusiastisk parksjef som mener at Bodøs grøntarealer er til for å brukes?

- Jeg tror at hvis det hadde vært mine forgjengere, i alle fall et par hakk tilbake, så tror jeg ikke det ville vært tråkka på gresset en gang. Det sto jo skilt i parkene «Trå ikke på plenen». Det er jo det jeg har lært fra barndommen. Men jeg har alltid vært glad i å sparke ball, leke og løpe orientering. Jeg syntes ikke såne skilt hører hjemme i parker. Da er det mye bedre å få folk og aktivitet i parkene, sier Per. Så han tok sjansen, som han sier, da Gøran Aamodt og Erik Johansen henvendte seg høsten 2005.

Grønn glede

- Da var jeg jo i tvil, sjølsagt. Det kunne jo bli et ramaskrik, og det ble det jo delvis. Det var flere som prøvde seg. Men da var det at ordfører og gammel skolekamerat Odd Tore Fygle ble intervjuet på tv, og det var gjerne og vått overalt i parken etter arrangementet. Og han ble spurt om det noensinne kom til å bli grønt her igjen, og da sa Fygle at «har han Per sagt det, så blir det grønt!» Det var jo en god attest fra ordføreren, ler Rekkedal. For oss vanlig dødelige, som sliter med å holde liv i en tradisjonell potteplante i vinduskarmen, er det det jo nærmest naturstridig at gresset i Rensåsen blir grønt igjen. 8.000 mennesker, to dager på rad, gjerne med litt regn på toppen for å være sikker på at det blir skikkelig brunt og nedtråkka først.

- Det skyldes at vi har gjort noen grep også. Det ene er at vi har drenert og sprengt en del under hovedscenen. Det andre er at festivalen har vært flink til å bruke fiberduk og matter foran der. Og så gjør jo naturen mye sjøl, forsikrer Per.

Med hjerte for Bodø

«Å jobbe i kommunen» er for mange et uttrykk for hvem som er arbeidsgiveren din. For Per Rekkedal er det også en beskrivelse av hele arbeidsområdet hans. Løypenettet i Bodømarka har han entusiastisk vært med å utvikle og utbedre. Anlegget på Bestemorenga var han prosjektleder for. Kyststien fra Bodø innover mot Bertnes. Elveparkene. Havnepromenaden. Dette er kvaliteter som Bodø bør satse videre på, sier Rekkedal.

- Jeg er stolt av Bodø kommune. Jeg har ikke alltid fått det som jeg ville, men de store trekkene med utviklingen av Bodømarka, Bestemorenga, og disse elveparkene som jeg har ivret veldig for, der har det skjedd veldig mye bra. Denne typen prosjekter og grøntområder er også det beste vernet vi har mot utbygging.

Kongen av Sulis

Bodø kommune strekker seg fra Valnesvatnet og nordover til Tårnvika på Kjerringøy. 1.300 kvadratkilometer, ifølge Rekkedal. Han snakker om det som om det kunne vært hans egen tomt. Sjøl har han et nordlandshus på Kjerringøy. Delaktig i en fembøring der. Og så har han hytte i Sulitjelma.

- Det er klart, jeg er jo overalt! Hobbyen min, friluftinteressene mine, strekker seg jo fra Sulitjelma og Suliskongen der jeg har vært på toppen 15-20 ganger, og til Kjerringøy i nord, og delvis til Lofoten med fembøringen. De to fineste toppene? Strandatinden som jeg besteg i 1988, og Suliskongen. Det er favorittene mine, sier Per.

Listen to your heart

Per Rekkedal fikk så vidt med seg befaringen etter Parkenfestivalen i fjor. Det er torsdag, området er ryddet og

Rensåsen friskmeldes nok en gang. Per, derimot, sier han føler seg litt groggy, han har vært hos legen og tatt en EKG. Det viser seg at hjertet ikke er helt topp, uten at han selv har vært klar over det. Han har vært på apoteket og kjøpt blodfortynnende tabletter. To dager senere, lørdag formiddag, våkner Per i Tromsø, herteoperert i all hast.

- Jeg skjønte aldri alvorlet. Ikke en gang da de trillet meg inn på operasjonssalen. Jeg har aldri røkt i hele mitt liv. Jeg har trent og konkurrert siden 1964, vært aktiv idrettsmann i godt over 50 år, både i friidrett og orientering og diverse andre idretter. Senest samme uka som jeg ble operert, løp jeg tre lange løp. Det eneste jeg kjente var at i motbakkene var det litt tyngre enn vanlig. Men så lenge jeg vant løpene, og unnabakkene gikk bra, tenkte jeg at det bare var alderen.

Små marginer

Etter befaringen i Rensåsen dro faktisk Per til hytta i Sulis. Fredagsmorgenen, for han har time hos hertespesialist, klipper han plenen på hytta før han kjører til Bodø. Når han sykler til spesialisten får han et infarkt som heller ikke blir oppdaget. Som du skjønner, marginene er små. Per Rekkedal blir satt i hjertekøen til Tromsø, normalt sett en måneds ventetid.

- Heldigvis hadde jeg familie som skjønte alvorlet. Kona mi er i helsevesenet og datteren min er lege på sykehuset. De skjønte signalene bedre enn jeg gjorde sjøl, jeg følte meg jo frisk. Så de masa veldig på meg, de tvang meg nærmest til å si at jeg hadde vondt. Jeg husker at de sa at jeg måtte prøve å gå opp trappa til andre etasje, og kjenne om jeg ikke merket noe likevel? Til slutt så sa jeg vel at jeg kanskje hadde litt vondt i brystet. Men egentlig så var det fordi jeg hadde barbert hårene på brystet dagen før, på grunn av EKG'en. Og da var det rett til sykehuset, to timer etterpå var jeg i ambulanselyt til Tromsø, og operert dagen etterpå. Det viste seg at kransarterien i venstre hjertekammer var nesten 99 prosent tett.

Orienteringssekspressen

I juli fylte Per Rekkedal seksogseksti. I den grad man skal lytte til Wenche Myhre for tips og råd, er det som kjent da livet tar til og man kan gjøre hva man vil. Teksten kunne med fordel vært utvidet til også å inneholde nordnorsk mesterskap i orientering. Det arrangeres i Harstad, med Per Rekkedal på startstreken, samme helg som Parkenfestivalen. - Men jeg får med meg Sivert Høyem på torsdagen, forsikrer Per.

Så noe avskjedsintervju ble dette ikke. - Etter operasjonen i Tromsø gikk jeg rett til jobben og sa at til sommeren 2016, så går jeg av. Men så er det jo det at jeg begynte å springe fortere etter operasjonen! Og jeg fikk så mye gode tilbakemeldinger, ikke minst fra kolleger på jobb som fortsatt ville ha meg her. Så nå ser jeg ett år framover igjen.